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2"d September, 2022

The Vice President
Listing Department
National Stock Exchange of lndia Ltd
Exchange Ptaza, C-1 , Btock G
Bandra-Kur[a Comptex, Bandra (East)
Mumbai 4C0 051
NSE Symbql: HINDCOPPER

Sir / Madam,

Sub: eqDmunication to Shareholders of Hindustan CooDer Ltd - lntimation of Tax Deduction
on Dividend tfot FY 2021-22

Pursuant to the Finance Act, 2020, with effect from 1't April, 2020, Dividend Distribution Tax
is abotished and dividend income is taxabte in the hands of Shareholders.

ln this regard, ptease find enctosed herewith copy of communication circutated on 2d
September, 2022 to the sharehotders of the Company whose emait lDs are registered with
Company or Depository Participants (copy atso ptaced at website of the Company under the
tink
https: / /www. hindustancopper.com/Content/PDF/ lntirnation/"20of%20TDS%20on%20Di
v idend%Z0f or%20FY %202021 -22. pdf exptaining the process on withhotding tax from
dividends paid to the shareholders at prescribed rates along with necessary annexures.

This is for your information and record please.

Thanking you,
Yours faithfutly,

(C S Singhi)
ED (Co Secretary)

Enc[. as stated
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Hindustan Copper Limited
(ClN: 127201 WB1 957GOt028825)

Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kotkata -7OOO19
Phone: (033) 7283-2226, Fax: (033) 2283-2478, E.mait: investors_cs@hindustancopper.com

Website: www. hindustancopper. com

Communication to Shareholders- lntimation of Tax Deduction on Dividend fot Fy ZOZl-Zz

Sir / Madam,

We are pteased to inform that Board of Directors of Hindustan Copper Ltd (HCL / the Company) in
its meeting hetd on 28th May, 2OZZ has recommended payment of dividend at the rate of Rs.1.16 per
equity share of face vatue of Rs. 5/- each equivalent to 30.01% of PAT or 23.20% on paid up capitat of
the Company fot FY 7OZ1-2?, subject to approval of the sharehotders at the Annual General Meeting
(AGM) which has been convened on 28th September, 2022,

As per the lncome Tax Act, 1961 ("the Act"), as amended by the Finance Act, 2020, dividends paid
or distributed by a Company after 1sr Aprit, 2020 shatt be taxabte in the hands of the shareholders. The
Company is therefore required to deduct tax at source at the time of making payment of dividend for
Fy 7021-27, The TDS rate may vary depending on the residential status of the shareholder and the
documents submitted by him to the Company in accordance with the provisions of the Act. The rate of
TDS for various categories of sharehotders along with required documents are provided in Tabte 1 and 2

betow:

Table 1: Resident Shareholders

Category of
sharehotder

Tax
Deduction

Rate

Exemption appticabitity/ Documentation requirement

Any resident
sharehotder having
vatid PAN
registered with
respective
depository
participants/ RTA
/ Company

10% Update the PAN if not atready done with depositaries (in case
of shares hetd in Demat mode) and with the Company's
Registrar and Transfer Agents - M/s C B Management Services
(P) Ltd (in case of shares hetd in physical mode) to take
benefit of appticabte rate.

No deduction of taxes in the following cases -

(i) lf dividend income to a resident lndividual sharehotder
during FY 2022-23 does not exceed Rs. t,000/-.

(ii) lf the sharehotder is exempted from TDS provisions
through any circular or notification and provides an

attested copy of the PAN along with the documentary
evidence in retation to the same.

Resident
individuats
submitting Form
15G/ 15H

NIL Sharehotders providing Form 15G (Refer Annexure 1)
(appticabte to individuals betow 60 years) / Form 15H (Refer
Annexure 2) (appticabte to an lndividual above the age of 60

- on fulfitment of rescribed conditions
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Lower/NlL withhotding tax certificate obtained from lncome

Tax authorities.
Rate provided
in the order

Sharehotder who
submits the Order
under section 197
of the Act

NIL (a) Setf-dectaration that it has fu
respect to the shares owned bY i

(b) Documentary eYidence that the
the Act are not appticabte; and

(c) Setf-attested copy of PAN Card.

tt beneficiat interest with
t; (Refer Annexure 3)
provisions of section 194 of

lnsurance
Companies: Public
& Other lnsurance
Companies to
whom provisions of
Section 194 of the
lncome-tax Act,
1961 are not
appticabte.

Setf-dectaration specifying the specific Central Act un
such corporation is estabtished and that their income is exempt
under the provisions of lncome Tax Act, 1961 atong with a setf-
attested copy of the PAN card and registration certificate

der whichGovt. of lndia,
Corporation
established by or
under a Centra[
Act which is,
under any law for
the time being in
force, exempt
from income- tax
on its income
(Section 196)

NIL

Mutual Funds
specified u/s
10(230) & covered
under Section 196
of the lncome-tax
Act, 1961

NIL a) Setf-dectaration stating that the shareholder is (

Annexure 3)
a Mutual Fund as specified in Section 10(23D) of the lncom
tax Act, 1961;
is covered by Section 196(iv) of lncome-tax Act, 1961; and
has futl beneficial interest with respect to the shares own
by it.

(b) Setf-attested copy of registration certificate; and
(c) Setf-attested copy of PAN Card

Atternative
lnvestment fund
as defined in
Clause (a) of
Exptanation 1 of
Sec 115U8 of the
Act

NIL (a) Setf-dectaration stating that the sharehotder is (Refe
Annexure 3)

- Category I or Category ll Atternative lnvestment Fund and i
regutated by the Securities and Exchange Board of lndia;

- is covered by Notification No. 51/2015 dated 25th June,
2015;

- its income is exempt under section 10(23FBA) of the Act;
and

- has futt beneficiat interest with respect to the shares
by it.

(b) Setf-attested copy of registration certificate; and
(c) Setf-attested copy of PAN Card

Other resident
shareholders
without

20% Update the PAN if not already done with depositaries (in case
of shares hetd in Demat mode) and with the Company's

-i4/sCBMana ement Servicesistrar and Transfer
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registration of
PAN or
having invalid PAN

(P) Ltd (in case of shares hetd in physicat mode).

Table 2: Non-resident Shareholders

[Generatly, tax shatt be deducted at source @ 201[ (ptus appticabte surcharge and cess) on dividend paid
to non-resident shareholders, in accordance with the provisions of Section 195 of the Act at appticabte
rates in force and Section 195D of the Act.l

ofCategory
shareholder

Tax Deduction
Rate

Exemption
requirement

appticabitity/ Documentation

Shareholder who
submits the Order
under Section 197
of the Act

Rate provided
in the Order

Lower/NlL withhotding tax certificate obtained
from lncome Tax authorities.

Documents required to ctaim treaty benefits:

(i) Setf-attested copy of the PAN attotted by the
lndian lncome-tax authorities, if any. ln case, PAN

is not availabte, the non-resident shareholder sha[[
furnish (a) name, (b) emait id, (c) contact number,
(d) address in residency country, (f) Tax
ldentification Number of the residency country

(ii) Setf-attested copy of Tax Residency Certificate
(TRC) obtained from the tax authorities of the
country of which the shareholder is tax resident,
evidencing and certifying sharehotder's tax
residency status during FY 2022-23.

(iii) Compteted and duty signed Setf-dectaration in
Form 10F (to be furnished and verified
electronicauy). (Refer Annexure 4)

(iv) Setf-dectaration in the prescribed format certifying
on the fottowing points (Refer Annexure 5):

Shareholder is and witt continue to remain a

tax resident of the country of its residence
during the Financial Year 7022-23;
Shareholder is etigibte to ctaim the beneficial
DTAA rate for the purposes of tax withhotding
on dividend dectared by the Company;
Sharehotder has no reason to betieve that its
ctaim for the benefits of the DTAA is impaired
in any manner;
Sharehotder is the ultimate beneficial owner
of its sharehotding in the Company and

dividend receivable from the Company; and

Shareholder does not have a taxable presence

or a permanent establishment in lndia during
the Financia[ Yeat 2022-23,

The Company witl aPPtY the
rates at the time of tax deducti

beneficial Tax Treaty
on/ withholdi tax on

20% (plus applicable
surcharge and cess)

Tax Treaty Rate
(whichever is lower)

OR

Other Non-Resident
shareholders

(this includes Foreign
Companies, Foreign
lnstitutional lnvestors
(Flls), Foreign Portfotio
lnvestors (FPls), Bodies
Corporate, NRl,
Foreign Nationats and
other foreign entities)
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dividend amounts only upon receipt
comoteteness of the documents submitted by the Non-

Resiient sharehotder and subject to review and

satisfaction of the Company. The Company in its sote

discretion reserves the right to catt for any further

of the

information if so uired

Note:

1. Resident sharehol.ders may ptease note that recording of the vatid Permanent Account Number

(pAN) for the registered Fotio/DP id- Ctient ld is mandatory. ln absence of a valid PAN, the tax witt be

deducted at a higher rate of 20% as per Section 206AA of the Act.

2. Sharehotders holding shares under muttipte accounts under different status/ category (e.9.

Resident and Non-Resident) ind singte PAN, may note that, higher of the tax as appticabte to the status

in which shares hetd under a PAN witl be considered on their entire hotding in different accounts.

3. For Sharehotders who are identified as "specified Persons" under Sec 205A8 of the Act, higher

tax rate as applicable woutd be deducted if

a. shareholder has not fited return of income for the assessment year immediatety prior to the
previous year in which tax is required to be deducted, for which the time timit of fiting return of
income under sub-section (1 ) of section 139 has expired; and

b. subjected to tax deduction/ cottection at source in aggregate amounting to INR 50,000 or more in

such immediate previ6us year.

For the purpose of TDS, Company witt verify the status (i.e., Specified Person or not) from the
Government enabted online facitity and deduct TDS accordingty. lt may be noted that as per

sections 206A8, the specified persons shatl not inctude a non-resident who does not have a

permanent establishment in lndia.

4. ln terms of Rule 37BA of lncome Tax Rutes 1962, if the dividend income on which tax has been
deducted at source is assessable in the hands of a person other than the deductee, then deductee
shoutd fite declaration with Company in manner prescribed by Rutes.

5. Further, since the TDS/ Withhotding rates are different for resident and non-resident
sharehotders, you are requested to update your Residential Status with your Share Transfer Agent/
Depository Participant for the FY 2022-23, which witl be considered for determining tax rates as per
the provisions of the Act. No subsequent requests for any change in the Residential Status considered
as on the record date, will be entertained by the company.

Submission of Declarations and other Documents:

Kindty note that the documents and annexures (such as Form 15G/ 15H and other documents) as
exptained above duly fitted and signed to be uptoaded by sharehotders on or before 23d September,
2022 directty at the website of RTA, M/s C B Management Services (P) Ltd at
httD: / /www. cbmst.com/i nvestor-Dartour and in case of any difficutty be sent to their email lD at
rta@cbmst.com or email lD of the Company at investo industanco .com.c

Kindty note that no communication/documents on the tax determination / deduction shatl be
considered post '11:59 PM (lST) of 23rd September, 2022.

Please note that if no communication on the tax determination/ deduction is received and/ or your
PAN detaits are not available on or before 23rd September, 2022 then the Company may deduct the tax
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at a higher rate, if dividend is so declared by the company. shareholders may claim the appropriate
refund in the Return of lncome fited with your respective Tax Authorities for thi tax so deduited.'

No ctaim shatl ]ie against the Company for such tax6 deducted. ln the event of any income tax demand
(inctuding interest, penalty, etc.) arising from any misrepresentation, inaccuracy or omission of
information qrwided by the Shareholder(s), such Sharehotder(s) witt be responsibte to indernnify the
Company and atso provide the Company with att information/documents and co-operation in any
assessment/ appetlate proceedings,

UDdation of PAN. Email lD. ,ltoblle. Bank and other details

Shareholders are requested to verify / update their PAN, Emai[ address for communication, l,{obite
number, Bank detaits etc.

(a) For shares held in Demat form with the Depository Participants
(b) For shares held in Physicat form with the Company and its RTA A^/s, C B Management SeMces (P)
Ltd through email to rta@cbmsl.com or investoE cs@hindustancoDDer.com atong with supporting
documents.

Shareholders, whose valid PAN is updated, witt be abte to see the credit of TDS in Form 26A5, which
can be downloaded from their e-filing account at http6: / /www.incometax.qov.in/iec/foportal/.

we request your cooperation in this regard.

Yours faithfutty,

Ir
K*r0^
C 5 Singhfl
ED (Co Secretary)
FCS 2570

Date:30.8.2022
Ptace: Kolkata

Enct: As stated above.

Discloimer: This conrmtnicotion st},,tt not be treoted os on odvice from the Compony or its
R;gii;o, & Tronsfet Agent. sharitr/tders sllrnlld obtain ttte tax odvice reloted to their tox
motters frcm o tox Protessionol
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Annexure'!

IFORMN
.. ,..::::..

o. 15G

lSee section 197A(1), 197A(lA) and rule 29Cl
Declaration under section I97A(l) and section 197A(lA) to be made by an

individual or a person (not being a c-o+pa+y or firm) claiming certain
incomes without deduction of tax

PARTI

Name of the Company Dp, Id - Client Id/ Folio No.
HINDUSTAN COPPER LIMITED

l. Name ofAssessee (Declarant) 2. PAN ofthe Assesseel

Status2 Previous year (P.Y.)l
(for which declaration is being made)

ResidentialStatus4

6. FlaVDoor/Block
No.

7. Name of
Premises

8. Road/Street/Lane 9. Area/Locality

10. Town/City/District I l. State I2. PIN 13. Email

14. Telephone No. (with
STD Code) and
Mobile No.

15. (a) Whether assessed to
tax under the Income-tax
Act,l96l5
(b) If yes, latest assessment
year for which assessed

Yes No

16 Estimated income for which this
declaration is made

17. Estimated total income of the P.Y. in
which income mentioned in columnl6
to be included6

18. Details of Form No. I 5G other than this form filed during the previous ygarjf q4y?

Total No. of Form No.l5G
filed

Assresate amount of income for which Form
Nn l5G filed

19. Details ofincome for which the declaration is filed

st.
No

ldentification number of
relevant investment/account,

etcs

Nature of income Section under
which tax is
deductible

Amount of
lncome

me tg6t'ffi?ffi

Signarure of lhe Declarante



D ec lara lio n/ Ve iJlcalio n t o

*VWe ...do hereby declare 0rat to the best of +my /ou
knowledge and beliefwhat is stated above is corect, complete and is Euly stated. +lA e declan
that the incomes refened to in this form are not includible in the total income of any odre
pe6on under sections 60 to 64 of the lncome-tax Act, 1961. *ywe firrther declare that the ta:
*on my/our estimated total income including *income/incomes refe[ed to in column 16 *anr

aggregate amount of rincome/incomes refened to in column 18 computed in accordance witl
the provisions of the lncome-tax Act,l96l, for the previous year ending on 3I-MAR-2023
relevant to the assessment year 2023-2024.wr11 be njl. *VWe also declare that *my/ou
*income/incomes refened to in columnl6 +and the aggregate amount of *income/income:

referred to in column lE for the previous year ending on 3I-MAR-2023. relevant to th(
assessment year 2023-2024 will not exceed the maximum amount which is not charge-able t(
income-tax.

Plqce
Date:.. Signature of the Declaranf

Substituted by lT (Fowteenth Amdt.) Rules 2015, w.e.l l-1G2015. Earlier Fom
No.l5G was inserted by the IT (Fifth Amdt.)Rules, 1982, w.e.f. 2l-6-1982 and later or
amended by the IT (Fifth Amdt.) Rules, 1989, w.r.e.f. l-4-1988, IT (Fourteenth Amdt.
Rules, 1990, w.e.f. 20-l l-1990 and IT (Twelfth Amdr.) Rules, 2002, w.e.f.2t-6-20V,
and substituted by the IT (Eighth Amdt.) Rules, 2003, w.e.f. 9-6-2003 and IT (Seconr
Amdt.)Rules, 2013, w.e.f. 19-2-2013.



l. Name ofthe person responsible for paying 2. Unique Identification No.rr

3. PAN ofthe
Derson
iesponsible for
Davlng

4. Comptete Address 5. TAN ofthe person responSibl-tbr
paymg

6. Email
Telephone No. (with STD Amount of income paid 12

Code and Mobile No.
9. Date on which Declaration is

received (DD/MM/YYYY)
10. Date on which the income has been

paid/credited (DD/MM/YYYY)

PART II

ITo be ,illed bv the Derson resDonsible for oavi' /eferrdd to in coltmn 16 ofPlrfl the income

Place
Dqte: Signdture of the person responsible

for paying the income referred to in
column I 6ofP artl

*Delete whichever is not applicable.
rAs per provisions ofsection 2064A(2), the declaration under section l97A(l) or l97A(lA)
shall be invalid ifthe declarant fails to fumish his valid Permanent Account Number (PAN).
2Declaration can be frmished by an individual under section 197 A (l) and a person (other
than a company or a frm) under section l97A(lA).
3The financial year to which the income pertains.
4Please mention the residential status as per the provisions of section 6 of the Income-
tax Act, 1961.
5Please mention "Yes" if assessed to tax under the provisions of Income-tax Act, 1961 for
any of the assessment year out of six assessment years preceding the year in which the
declaration is filed.
6Please mention the amount of estimated total income of the previous year for which the
declaration is filed including the amou of income for which this declaration is made.
Tlncase any declaration(s) in Form No.l 5G is filed before filing this declaralion during the
previous year, mention the total number of such Form No. I 5G filed atongwith the aggregate
amount of income for which said declaration(s) have been filed.
sMention the distinctive number of shares, account number of term deposit, recurring
deposit, National Savings Schemes, life insurance policy number, employee code, etc.
elndicate the capacity in which the declaration is furnished on behalf of a HUF, AOP,
etc.



loBefore signing the declaration/verification, the declarant should satisry himself that the
information furnished in this form is true, correct and complete in all respects. Any person
making a false statement in the declaration shall be liable to prosecution under seclion2'17 of
the Income-tax Act, 196l ard on conviction be punishable-

(r) in a case where tax sought to be evaded exceeds twenty-five lakh rupees, with
rigorous imprisonment which shall not be less than six months but which may extend
to seven years and with fine;

(Q in any other case, with rigorous imprisonment which shall not be less than three
months but which may extend to two years a.nd with fine.

rrThe person responsible for paying the income referred to in columnl6 of Part I shall allot
a unique identiflcation number to all theFormNo.l5G received by him during a quarter of
the financial year and report this reference number alongwith the particulars prescribed in
rule 3lA(4)(vii) of the Income-tax Rules, 1962 in the TDS statement fumished for the same
quarter. Incase the person has also received FonnNo.l5H during the same quarter, please
allot separate series of serial number for FormNo.l5G and FormNo.l5H.
rzThe person responsible for paying the income referred to in column 16 of Part I shall no
accept the declaration where the amount of income ofthe nature referred to in sub-section (l
or sub-section (1A) of section l97A or the aggregate of the amounts of such income crediter
or paid or tikely to be credited or paid during the previous year in which such income is to br
included exceeds the maximum amount which is not chargeable to tax. For deciding thr
eligibility, he is required to verifr income or the aggregate amount of incomes, as the casr
may be, reported by the declarant in columns 16 and lE.



Aonexure-2

Name ofThe Company p ent o o o

HINDUSTAN COPPER LIMITED
'['oRMNo. t5H

[Sae section l97A(1C) and n:le 29C]
Declaration under section 197A(1c) to be made by an individuat who is of the age of sixty

years or more claiming certain incomes without deduction of tax.
PART I

Signature of the Declarant
l. Substituted by the lT (Fourteenth Amdt.) Rules, 2015, w.e.f. 1-10-2015. Earlier Form No. l5H was amended by the

IT (Fifth Amdt.) Rules, 1982, w.e.f. 2l-6-1982, IT (Fifth Amdt.) Rules, 1989, w.r.e.f. l-4-1988, IT (Fourteenth

Amdt.) Rules, 1990, w.e.f. 20- l t - 1990, IT (Twelfth Amdt.) Rules, 1992, w.e.f. l'6'1992,1T (Seventh Amdt.) Rules,

1995, w.e.f. l -7-1995, IT (Thirty-second Amdt.) Rules, 1999, w.e.f. l9-l l-1999, IT (Twelfth Amdt.) Rules, 2002,

w.e.f .21-6-2002,1T (Eighth Amdt.) Rules,2003, w.e.i 9-6-2003, lT (Fourteenth Amdt.) Rules,2003, w.e.f. l-E-2003

and IT (Second Amdt.) Rules,2013, w.e.f. l9-2-20t3.

1. Name of Assessee (Declarant) 2. Permanent Account
Number or Aadhaar

Number of the Assesseel

3. Date of
Birth2(DD/MM/YYYY)

4. Previous year(P.Y.)3 (for
which declaration is being made)

5. Flat/Door/Block No 6. Name of Premises

7. Road/Street/Lane 8. Area./Locality 9. Tovrr/City/District 10. State

I1. PIN 12. Email 13. Telephone No. (with STD Code) and Mobile No.

14 (a) Whether assessed to tax4: Yes No

(D) If yes, latest assessment year for which assessed

15. Estimated income for which this declaration is made

16. Estimated total income of the P.Y. in which income

mentioned in column 15 to be included5

17. Details ofForm No.15H other than this form filed for the previous year, if any6

Total No. of Form No. l5H filed Aggregate amount of income for which Form No.15H filed

18. Details of income for which the declaration is filed

sl.
No.

Identification number of
relevant

investment/account, etc.7

Nature of income Section under
which tax is
deductible

Amount of
income



I

D e c la ratio n/V er ific at io n8

do hereby declare that I am resident in India within the
meadng of section 6 of the Income-tax Act, 1961 . I also hereby declare that to the best of my
knowledge and belief what is stated above is correct, complete and is truly stated and that the
incomes referred to in this form are not includible in the total income of any other person under
sections 60 to 64 of the Income-tax Act, 1961. I further declare that the tax on my estimated total
income including *income/incomes referred to in column 15 *and aggregate amount of
*income/incomes referred to in column 17 computed in accordance with the provisions ofthe
Income-tax Act, 1961, for the previous year ending on 3l -MAR-2023 relevant to the
assessment year 2023 -2024
will be n ii.

Place: ..........
Date:......... Signature of the Declarant Signature



l. Name of the person responsible for paying 2. Unique Identification No.e

3. Permanent Account
Number or Aadhaar
Number of the person
responsible for paying

4. Complete Address 5. TAN ofthe person
responsible for paying

6. Email 7. Telephone No. (with STD Code)
and Mobile No.

8. Amount of income paidlo

9. Date on which Declaration is
received (DD/lvllvl/YYYY)

10. Date on which the income has been
paid/credited (DDA4M/YYYY)

PART II
[To be filled by the person responsible for paying the income

referred to in column 15 ofPart Il

Place

Date: Signature of the person responsible for paying the
income referred to in column 15 of Part I

*Delete whichever is not applicable.

1. As per provisions of section 206AA(2), the declaration under section l97A(l C) shall be invalid
if the declarant fails to fumish his valid Permanent Account Number or Aadhaar Number.

2. Declaration can be fumished by a resident individual who is of the age of 60 years or more at

any time during the previous year.

3. The financial year to which the income pertains.

4. Please mention "Yes" if assessed to tax under the provisions of lncome-tax Act, 196l for any

of the assessment year out of six assessment years preceding the year in which the declaration is

filed.

5. Please mention the amount of estimated total income of the previous year for which the

declaration is filed including the amount of income for which this declaration is made.

6.In case any declaration(s) in Form No. l5H is filed before frling this declaration during the

previous year, mention the total number of such Form No. l5H filed along with the aggregate

amount of income for which said declaration(s) have been filed.

7. Mention the distinctive number of shares, account number of term deposit, recurring deposit,

National Savings Schemes, life insurance policy number, employee code' etc.

8. Before signing the declaration/verification, the declarant should satisfr himself that the

information fumished in this form is true, correct and complete in all respects. Any person

making a false statement in the declaration shall be liable to prosecution under section 277 of the

Income-tax Act, 1961 and on conviction be punishable-



(i) in a case where tax sought to be evaded exceeds twenty-five lakh rupees, with rigorous

imprisonment which shall not be less than six months but which may extend to seven years

and with fine;

(ii) in any other case, with rigorous imprisonment which shall not be less than three months but
which may extend to two years and with fine.

9. The person responsible for paying the income referred to in column 15 of Part I shall allot a
unique identification number to all the Form No. 15H received by him during a quarter of the
financial year and report this reference number along with the particulars prescribed in rule
3lA(a)(v;i) of the lncome-tax Rules, 1962 in the TDS statement fumished for the same quarter.

In case the person has also received Form No.15G during the same quarter, please allot separate

series of serial number for Form No.15H and Form No.l5G.

10. The person responsible for paying the income referred to in column 15 of Part I shall not accept

the declaration where the amount of income of the nature referred to in section 197A(1C) or the
aggegate of tlre amounts of such income credited or paid or likely to be credited or paid during
the previous year in which such income is to be included exceeds the maximum amount which
is not chargeable to tax after allowing for deduction(s) under Chapter VI-A, ifany, or set offof
loss, ifany, under the head "income from house property" for which the declarant is eligible. For
deciding the eligibility, he is required to verifi income or the aggregate amount of incomes, as

the case may be, reported by the declarant in columns 1 5 and 17.

I 
[Provided that such person shall accept the declaration in a case where income of the assessee,

who is eligible for rebate of income-tax under section 87A, is higher than the income for which
declaration can be accepted ds per this note, but his tax liability shall be nil afier taking into
account the rebate available to him under the said section 87A.1

1 . Inserted by Income-tax (4th Amendment) Rules, 2019, w.e.f. 22-5-2019.



Annexure-3
Date

To
Hindustan Copper Limited
Tamra Bhavan,
l. Ashutosh Chowdhury Avenue,
Kolkata 700 019

Subject: Declaration regarding Category and Benefrcial Ownership of shares

Ref: PAlrl -
Folio Number / DP ID/ Client ID -
With reference to the captioned subject, and in relation to the appropriate withholding of taxes on tle
Dividend payable to me / us by HINDUSTAII COPPER LIMITED (the Company), I / We hereby declare
as under:

I . VWe, holding share/shares
ofthe Company as on the record date, hereby declare that I am /we are tax resident oflndia for the
period April 2022-March 2023 (Indian Fiscal Year).

2. VWe hereby declare that (Select Applicable)

We are Insurance Company and are the beneficial owner ofthe share/shares held in the
Company; and we are submitting self-attested copy of PAN Card.

We are Mutual Fund specified in Section l0(23D) of the Income Tax Ac! 1961 and are

the beneficial owner ofthe share/shares held in the Company; and we are submitting self-
aftested copy of PAN Card and registration certificate.

We are Alternative Investment fund established in India and are the beneficial owner of
the share/shares held in the Company; and our income is exempt under Section 10(23FBA)
ofthe Act and are govemed by SEBI regulations as Category I or Category II AIF; and we
are submitting self-attested copy ofthe PAN card and registration certificate.

We are New Pension System Trust established in India and are the beneficial owner of
the share/shares held in the Company; and our income is exempt under Section 10(44) of
the Act and being regulated by the provisions ofthe Indian Trusts Act, l8E2; and we are
submitting self-attested copy ofthe PAN card and registration certificate, as applicable.

We are and are the beneficial owner of the share/shares held in the
Company; and are not subject to withholding tax under section 194/ 196/ l97A of the

Income Tax Act; and we are submitting self-attested copy ofthe documentary evidence supporting
the exemption status along with self-aftested copy of PAN card.

3. V We hereby declare that Uwe have duly filed retum of income, if applicable as per the provisions

ofthe lncome-tax Act, 1961, for the assessment year relevant to the previous years immediately
prior to the previous year in which tax is required to be deducted, for which the time limit of filing
retum of income under sub-section (1) ofsection 139 ofthe Act has expired.

-]



4. I/We hereby confirm that the above declaration should be considered to be applicable for all the

shares held in the Company under PAN/ accounts declared in the form.

5. V We further indemnifr the Company for any penal consequences arising out of any acts of
commission or omission initiated by the Company by relying on my/ our above averment.

Thanking you.
Yours faithfully,
For

Authorized Signatory

Note: Kindly strikethrough whichever is not applicable



I.........

FORJVI NO. lOF

[See sub-rule (1) of mle 21AB]

Information to be provided under sub-section (5) of section 90 or
sub-section (5) of section 90A of the Income-tax Act, 196l

*son/daughter of Shri..................

Annexure-4

in the capaci ty of

;i;;;;;;;;;;:;';i;;:;;;;i;#:Hl#1fl:ldo provide the forrowing information,

of..................................for the purposes of sub-section (5) of *section 90/section 90A:-

2. I have obtained a certificate referred to in sub-section (4) ofsection 90 or sub-section (4) of
section 90A from the Govemment of
specified territory outside India)

(name of country or

S/.No Nature of information Details

(D Status (individual, company, firm etc.) ofthe assessee

ii) Permanent Account Number or Aadhaar Number of the assessee i
allotted

iiD Nationality (in the case ofan individual) or Country or specified territory
of incorporation or registration (in the case of others)

ir) Assessee's tax identification number in the country or specified territory

of residence and if there is no such number, then, a unique number on

the basis of which the person is identified by the Govemment of the

country or the specified teritory of which the assessee claims to be a

resident

2022-23( ) Period for which the residential status as mentioned in the certificate

referred to in sub-section (4) of section 90 or sub-section (4) of section

90A is applicable

vi) Address ofthe assessee in the country or territory outside lndia during

the period for which the certificate, mentioned in (v) above, is

applicable



Signature:

Name:

Address

Permanent Account Number or Aadhaar Number

Verification

I . do hereby declare that to the best of my knowledge and

belief
what is stated above is correct, complete and is truly stated.

Verified today the . day of...............
Signature of the person providing the information

Place:

Notes ;

1. *Delete whichever is not applicable.
2. #Write N.A. if the relevant information forms part of the certificate referred to in sub-section
(4) of section 90 or sub-section (4) of section 90A.



An re.5
Date:

To
Hindustan Copper Limited
Tamra Bhavan,
l, Ashutosh Chowdhury Avenue,
Kolkata 700 019

Subject: Declaration regarding Tax Residency and Benelicial Owner.ship ofshares

Reft PAN-
Folio Number / DP ID/ Client ID -
With reference to the captioned subjec! and in relation to the appropriate withholding of taxes on the
Dividend payable to me / us by HrI{DUsrAN coPPER LIMTTED (the company), I / we hereby declare
as under:

I/We, , holding
share/shares ofthe company as on the record date, hereby declare that I am /we are tax resident of

for the
period April 2022-March 2023 (lndian Fiscal Year) as per tax treaty b€tween India and

(hereinafter referred to as 'said tax teaty') and do not qualifo as a 'resident' of India under
section 6 ofthe Indian Incometax Act, 1961.

2. I / We hereby declare that, I am /we are the beneficial owner of the share/shares held in the
Company as well as the dividend arising from such shareholding; and U we have the right to use
and enjoy the dividend received./ receivable from the above shares and such right is not constrained
by any contractual and/ or legal obligation to pass on such dividend to another person.

3. I/We confirm that I/We are entitled to claim the benefits under the Treaty as modified by the
multilateral convention to implement tax treaty related measures to prevent base erosion and profit
shifting (MLl) including but not limited to the Principal Purpose Test (PPT), limitation of benefit
clause (LOB), period of holding of shares etc. as applicable. U We further confirm that we are

eligible to claim reliefunder the said DTAA in terms ofsection 90(2) r.w.s. 90(4) ofthe Income -
tax Act, l96l

4. I/We hereby fumish a copy of valid Tax Residency Certificate dated 

- 

having Tax
ldentification number issued by _ along with a copy of Form l0F duly filled
and signed for the period Apil2022-March 2022.

5. UWe further declare that Vwe do not have and will not have a Permanent Establishment ('PE') in
India in terms of Article 

- 
ofthe DTAA and the amount paid/ payable to us, in any case, shall

not be attributable to any 'PE,' any taxable presence or fixed base in India as per the said tax treaty
during the period April 2022- March 2023.

6. We confirm that active business of (Company Name) is outside India and we

does not constitute Place of Effective Management CPOEM') in India. Further, we confirm that

more than s\yo of total assets, employees of the company and payroll expense attributable to the

employees is situated/ incurred outside India.



7. ll We hereby declare that we have duly filed retum of income, if applicable as per the provisions

of the hcome-tax Act, 1961, for the assessment year relevant to the previous year immediately
prior to the previous year in which tax is required to be deducted, for which the time limit of filing
retum of income under sub-section (l) of section 139 ofthe Act has expired.

E. I/ We further indemnifo the Company for any penal .consequences arising out of any acts of
commission or omission initiated by the Company by relying on my/ our above averment.

9. UWe hereby confirm that the above declaration should be considered to be applicable for all the
shares held in the Company under PAN/ accounts declared in the form.

The shareholders are required to provide a Declaration strictly as per the specified format given above,
failing which the Company reserves the right to deny the Treaty benefits.

Thanking you.
Yours faithfirlly,
For

Authorized Signatory
Contact address:
Email address:
Contact Number:
Tax Identifi cation Number

Note: Kindly strikethrough whichever is not applicable

lPlease insertl
insertl
insertl

ease insert]



Annexute -6

Information to he provided under suErule (2) of rule 37BC of Income.tax Rules. lQ62:

I........ . . . . . .(Person signing this form) in the capacity of ... (designation of
the person signing the form) do provide the following information, relevant to the previots year 2022-2023
in my case/in the case of for the purposes of sub-rule (2) ofrule 37BC (Relaxation fiom
deduction of tar at higher rate under section 2064A) -

sr
lNo.

Nature of information Details#

(a) Name:
(b) E-mail id:
(c) Contact Number

I (lll) Certificate ofTax Residency attached (Yes/No)

(lv) Assessee' s tax identification number in the country or
specified territory of residence and if there is no such
,number, then, a unique number on the basis of which
the person is identifred by the Government ofthe
country or the specified territory of which the assessee

claims to be a resident

We undertake to indemnifu for any tax liability (including but not limited to interest and penalty) that may

arise on you in future on account ofnon-deduction of tax at source based on the above declaration fumished

by me/us.

Place: ..........

Date

Signature & Seal

(i) Name, e-mail id and contact number of the Non-
,resident

. 1;4 Address of the assessee in the -rrtry oi t"oito.y
: outside India ofwhich Non-resident is resident of
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